CONAB-SUREGIPi

1Proc n°21220  011  12.01

Rubrica Folha
6-7A Conab

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ

PROCESSO N°: 21220.000013/2013-97
CONTRATO N°: 23/2013

TERMO ADITIVO N° 04 AO CONTRATO N°
23/2013, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO —
CONAB E A EMPRESA FABIANA DE ARAÚJO
SAORES, PARA O QUE ESPECIFICA:

A COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO — CONAB, Empresa Pública Federal,
entidade dotada de personalidade jurídica de direito privado, na forma preceituada no § 1° do art.
173 da Constituição Federal, vinculada ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
conforme o art. 39 da Lei n2  9.649, de 27/05/98, instituída nos termos do inciso II, do art. 16 da Lei
n2  8.029, de 12/04/90, com seu Estatuto Social aprovado pelo Decreto n2 4.514, de 13/12/02, com
Sede/Matriz no SGAS, Quadra 901, Conjunto A, Lote 69, Brasília/DF, inscrita no CNPJ/MF n2
26.461.699/0001-80 e neste ato, representada por seu Superintendente Regional do Piauí —
SUREG — PI, Senhor ALYSSON SILVA PESO, brasileiro, casado, contador, residente e
domiciliado em Teresina — Piauí, CPF N° 836.683.813-72 e RG N° 1.649.596— SSP — PI, e pelo
Gerente de Finanças e Administração, Senhor JOSÉ ARIMATEIA MOURA DE CARVALHO,
brasileiro, casado, contador, residente e domiciliado em Teresina — Piauí, CPF N°079.021.663-91
e RG N° 189.818 — SSP — PI, doravante denominada CONTRATANTE, doravante denominada
CONTRATANTE, e, de outro lado a firma FABIANA DE ARAÚJO SOARES, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 11.186..846/0001-84 e Inscrição Estadual N° Isenta, estabelecida a Rua Manoel João
Diniz Camargos, 350 — Bairro Alvorada na cidade de Contagem — MG, neste ato representado por
seu representante legal, Senhora Fabiana de Araújo Soares, - RG n° 6.357.728 — SSP — MG e
CPF n° 044.097.936-67, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de
prestação de serviços, em conformidade com o que consta do procedimento licitatório objeto do
Processo n° 21220.000300/2011-54, realizado sob a égide da Lei n° 10.520/2002, do Decreto n°
5450/2005, da Lei n° 8.666/93, e demais legislações pertinentes, mediante as seguintes cláusulas
e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETIVO

O presente Termo Aditivo tem por objetivos:
1- Alterar a Cláusula Segunda — Da Vigência, do Contrato n° 23/2013, que passa a ter a

seguinte redação:
O prazo de vigência da contratação da prestação desses serviços será de 12 (doze)

meses, com validade a partir de 02.09.2017 a 01.09.2018, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, limitando a 60 (sessenta) meses (art. 57, inciso II, Lei n° 8.666/93) se houver
acordo entre os participantes, mediante celebração de Termo Aditivo. firoa

14, 	9-0
O

wiLItwl
Ribeiro Fiipieiredo

'redunda iterrat
WI 443112005J

CONAB-SUREG/P1

Proc n ° 21.220 p À g 17_-013

Rubrica

,Conab
ConloardnatfluonaldeAba~~te

2 - Alterar a Cláusula Oitava — Da Dotação Orçamentária, que passa a ter a seguinte
redação:

As despesas decorrentes deste Pregão Eletrônico foram classificadas no Programa de
Trabalho (PTRES) n° 060687, Fonte de Recursos (FR) n° 0100000000 e Natureza de Despesa
(ND) n° 339039, empenho (s) 2017NE 	 á conta das dotações orçamentárias próprias
para atender às despesas da mesma natureza.

CLÁUSULA SEGUNDA— DA RERRATIFICAÇÃO

Ficam rerratificadas todas as demais Cláusulas e condições não modificadas por este
Termo Aditivo.

E assim, por estarem de acordo, após lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o
presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de
02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

Teresina-PI,cif de fts 6,5)£ ra' 	de

PELA CONAB

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ

A MOU A DE CARVALHO 	 ALYS ON S A GO
rência de Finanças e Administração 	Superintendencia Region I do Piauí

Gerente 	 Superintende e

CONTRATADA

dif1/44@itz4
FABIANA DE ARAÚJO SOARES

Representante Legal
CPF n°044.097.936-67

TESTEMUNHAS:
4b.pRoRs.

ts,

1. 	Nome: 	 CPF 	 ‘• 	uso rome‘redo
be1r0 utona1 ilkso, 005
rwr:. m3ta

004Y1

"OS
G

	00000001
	00000002